Διδάκαλοι του γένους και
εκπαιδευτική αναγέννηση. Η συμβολή της τοπικής Εκκλησίας».
Σταύρος Γουλούλης, Δρ. Βυζαντινής Τέχνης, τ. προϊστάμενος Γενικών
Αρχείων του Κράτους με θέμα : «Βίος του αμαρτωλού Πολύκαρπου» : Ο
αγώνας «για την αλήθεια» του εκ Δάρδας Ηπείρου Μητροπολίτη Λαρίσης
(+17/29 Σεπτεμβρίου 1821)».
Χαράλαμπος Ανδρεόπουλος, Δρ. Εκκλησιαστικής Ιστορίας ΑΠΘ, Δ/ντής
Προτύπου Γενικού Λυκείου Λάρισας με θέμα : «Μητροπολίτης Λαρίσης
Aμβρόσιος Κασσάρας (1900-1910), Ο αγωνιστής ιεράρχης, ο αγνός
πατριώτης, ο αδικημένος αρχιερέας».

Σχετικά με την εκδήλωση ο Πρόεδρος του Συνδέσμου Γραμμάτων και Τεχνών
Θεσσαλίας κ.